
秋涼の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、６月に開催した
公開研究会では、たくさんの貴重なご意見をいただきありがとうございました。

さて、現在本校では、次年度の公開研究会に向け、研究主題「未来を拓く子どもの育成」を踏襲し，副主
題「子どもが学びの自覚をする授業改善」として、新研究をスタートさせたところですが、研究づくりの段階
から、先生方に授業をご覧いただき、ご意見を頂戴したいと考えております。

つきましては、新たな研究づくりに伴い各教科等研究部が行う「提案授業及び授業研究会」を以下の日
程で開催いたしますので、ぜひ、ご参加くださいますようご案内いたします（参加は授業のみでも結構です）。

なお、参加は無料です。参加ご希望の方は、授業日の前日までに､本校ＨＰの申込みフォームよりお申
込みください。（本校ＨＰアドレス：http://es.edu.gunma-u.ac.jp/）

また、授業内容につきましては、変更の可能性がありますので、ご承知置きください。

群馬大学教育学部 附属小学校

提案授業及び授業研究会のご案内

＜算数科＞ 平成29年 11月 14日（火）10:30 ～ 11:15
第１学年「ひきざん」 授業者：下田 崇之

＜総合的な学習の時間＞ 平成29年 11月 14日（火）13:25 ～ 14:10
第５学年「広がれ！うんまいおきりこみ」 授業者：小杉 健

＜生活科＞ 平成29年11月 21日（火）10:30 ～ 11:15
第２学年「えがお あつまれ おもちゃランド」 授業者：芹澤 嘉彦

＜家庭科＞ 平成29年11月 21日（火）13:25 ～14:10
第６学年「愛着をもって使おう-消費生活-」 授業者：中里 真一

＜音楽科＞ 平成29年12月 4日（月）10:45 ～ 11:30
第５学年「日本と世界の歌」 授業者：天田 有美

＜国語科＞ 平成29年12月 4日（月）14:40 ～ 15:25
第５学年「説明の仕方の工夫を見付けよう『天気を予想する』」授業者：近藤 智

＜体育科＞ 平成29年12月 8日（金）10:50 ～ 11:35
第４学年「跳び箱運動」 授業者：野村 充

＜理 科＞ 平成29年12月 8日（金）14:40 ～ 15:25
第６学年「水溶液の性質とその働きを調べよう」 授業者：針谷 尚志

＜図画工作科＞ 平成30年 1月 18日（木）10:30 ～ 11:15
第５学年「ゼロ・グラビティ-空間に関する造形あそび-」 授業者：豊岡 大画

＜社会科＞ 平成30年 1月 18日（木）13:25 ～ 14:10
第４学年「特色ある地域の人々のくらし」 授業者：佐藤 真樹

＜道徳科＞ 平成30年 1月 29日（月）10:45 ～ 11:30
第２学年「うつくしい心」 授業者：小暮 忠史

＜英語科＞ 平成30年 1月 29日（月）13:50 ～ 14:35
第５学年「Where is the treasure?」 授業者：髙橋 洋介

http://es.edu.gunma-u.ac.jp/

